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İÇİNDEKİLER 
 

Ön Yazı 
Başkan’dan : Sayın Chirac “ Avrupalı bir Türkiye ile Çin, Hindistan veya Kuzey Amerika gibi  büyük dünya ülkeleri ile 

diyalog ve müzakerelerin daha kolay olacağından eminiz” demişti    tıklayın 
 

Yeni Üyeler 
Bu ay Odamiza 3yeni üye katildi  tıklayın 
 

Dernek’ten Haberler  
Derneğimizin organize edeceği workshop … 18 Ekim 2019    tıklayın 
Kültürlerarası eğitim seminerinin 9. cisi « Türkiye’de Türk’lerle Çalışmak, Müzakere etmek ve Birlikte Yaşamak » : 15 

ve 16 Kasım 2019    tıklayın 
23 Eylül tarihinde gerçekleşen Gala Gecemizden birkaç fotoğraf    tıklayın 
Afterwork / Dernek Üye Tanışma Toplantısı Le Méridien Otel - Etiler – 2 Ekim 2019  tıklayın 
Kültürlerarası eğitim semineri « Birlikte daha iyi çalışabilmek ve iş yapabilmek için Fransızları anlamak » - Bostik 

Kimya (Arkema grubu)  tıklayın 
 

Ayın Konusu   
Türk makamları KOBİ’lere güveniyor   tıklayın 
  

Ekonomi Haberleri     
Türkiye’den ekonomi haberleri  tıklayın   
Fransa’dan ekonomi haberleri   tıklayın  
 

Güncel 
Türkiye : GSYİH, 2019 yılının ikinci çeyreğinde yıllık bazda % 1,5 geriledi   tıklayın 
2019 yılının ikinci çeyreğinde Fransa’nın büyümesi % 0,3 arttı  tıklayın 
 

 

Les Nouvelles de la Chambre 

OCTOBRE 2019 
EKİM 2019 
 
 

Membres “Grand Partenaire” - “Büyük Ortak” Üyeler 
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Başkan’dan : Sayın Chirac “ Avrupalı bir Türkiye ile Çin, Hindistan veya 
Kuzey Amerika gibi  büyük dünya ülkeleri ile diyalog ve müzakerelerin 
daha kolay olacağından eminiz” demişti  

 
İstanbul, 3 Ekim 2019 

 
Sayın Üyelerimiz,  
Türk-Fransız Ticaret Derneğinin Sevgili Dostları, 

 
Fransız halkıyla birlikte, 26 Eylül 2019 tarihinde vefat eden  eski Fransa Cumhurbaşkanı Sayın Jacques Chirac'ı her zaman 
saygıyla hatırlayacağız. 1995-2007 yılları arası 2 dönem yaptığı Cumhurbaşkanlığı görevi sırasında Avrupa Birliğini, 
Türkiye’ye adaylık statüsü verilmesi için ikna ederek, AB Üyeliği için müzakerelerin açılmasını sağlamıştır. Unutmayalım 
ki  2004 yılı Aralık ayında Brüksel’de gerçekleşen Avrupa zirvesinden önce Chirac "Avrupalı bir Türkiye ile Çin, Hindistan 
veya Kuzey Amerika gibi büyük dünya ülkeleri ile diyalog ve müzakerelerin daha kolay olacağından eminiz” demişti. Bu 
müzakerelerin resmi süreci 14 yıl önce 3 Ekim 2005’te ... başlamıştı. Derneğimiz, Sayın Jacques Chirac’ın ailesine ve 
sevdiklerine başsağlığı dileklerini iletirken,  Fransız halkının ve Avrupa işlerinden sorumlu Danışmanı olarak kendisiyle 4 
yıl çalışma şerefine haiz olmuş Fransa’nın Türkiye Büyükelçisi Ekselansları Sayın Charles Fries gibi (2002-2006 yılları arası) 
aynı onura sahip olanların  üzüntüsünü paylaşmaktadır.   
 
Aynı şekilde 8 Eylül tarihinde 97 yaşında vefat eden Sayın Berat Akerman’ın ailesine ve yakınlarına başsağlığı dileklerimizi 
sunarız. Berat Bey 1986- 1988 yılları arası Derneğimizin Yönetim Kurulu Başkanlık görevini başarıyla gerçekleştirmiş ve 
daimi destekleri ile yanımızda olmuştur. Berat Bey gibi bir Başkanımızın ve sadık bir Üyemizin olması Derneğimiz için bir 
onurdu. Kendisini her zaman saygıyla hatırlayacağız. 
 
Halen 13 şirketin bünyemizde bulunduğu İş Merkezimize yeni şirketlerin katılımını hedeflemekteyiz. Üyelerimizin, Türk 
ve Fransız iş ortaklarımızın büro ihtiyacı olan türk veya kurulmakta olan fransız şirketlerine, mobilyalı veya mobilyasız 
hazır ofis,  açık alanda çalışma grubu ve toplantı salonu kiralama, bordrolama gibi hizmet yelpazesi sunmakta olan İş 
Merkezimizin tanıtımını yapacağına inanıyoruz. Yakında açılacak Kabataş-Mahmutbey metro hattı da İş Merkezimizin 
önünden geçecektir. 
 
23 Eylül tarihinde gerçekleştirdiğimiz Gala Gecemizin sonrasında yılın bu son çeyreğine yoğun ve dinamik bir program ile 
giriyoruz.  
 
Ayrıca, Fransa Büyükelçisi Ekselanları Sayın Charles Fries’in yüksek himayelerinde, Türk-Fransız iş camiasında dayanışma, 
dostluk ve kardeşliğe ithaf edilen  geleneksel yıl sonu kutlaması  “Beaujolais Nouveau et Primeurs Kavaklidere” 
gecelerimiz,  İstanbul (21 Kasım Perşembe, Fransız Sarayı), İzmir (22 Kasım Cuma, Fransız Konsolosluğu), ve Bursa-
Mudanya (25 Kasım Pazartesi Montania Otel) ‘da organize edilecektir. Ajandalarınıza  not edebilirsiniz.  
 
Diğer etkinliklerimiz : 

• 18 Ekim Cuma Dernek Merkezimizde  : «Türkiye’deki ekonomik ve finansal durum: Fransa Büyükelçiliği Ekonomi 
Servisi’nin analizi» konulu çalıştay 10.30 – 12.30 saatleri arası fransızca ve  14.00 – 16.00 saatleri arası  ingilizce ; 
detaylı bilgi ve kayıt için : tıklayınız 

• 6 Kasım Çarşamba saat 19.00 Le Méridien Otel L’Eclipse Bar : Üye Tanışma Toplantısı ; detaylı bilgi ve kayıt için : 
tıklayınız 

• 15 Kasım Cuma - 16 Kasım Cumartesi 8.00 -19h.00 saatleri arası Dernek Merkezimizde : 9. Kültürlerarası Eğitim 
Semineri Türkiye’ye yeni gelen yönetici ve profesyonellere yönelik « Türkiye’de Türk’lerle çalışmak, müzakere 
etmek ve birlikte yaşamak ; detaylı bilgi ve katılım için : tıklayınız 

 
Saygılarımla, 
 
Zeynep NECİPOĞLU 
Yönetim Kurulu Başkanı 
  

https://www.ccift.com/tr/etkinlikler/oenuemuezdeki/e/event/economic-and-financial-situation-in-turkey-the-perspective-of-the-economic-services-of-the-french-1.html
https://www.ccift.com/tr/etkinlikler/oenuemuezdeki/e/event/afterwork-dernek-ueye-tanisma-toplantisi-rencontre-mensuelle-des-membres-de-la-chambre-2.html
https://www.ccift.com/tr/etkinlikler/oenuemuezdeki/e/event/kueltuerlerarasi-egitim-seminerinin-9-cisi-tuerkiyede-tuerklerle-calismak-muezakere-etmek-ve-birlik.html
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Yeni Üyeler 
 
 

  
⬧ Üye :  
⬧ Faaliyet  :  
⬧ Tel :   

Selin MİRKELAM 
Selin MİRKELAM – Avukat  
Hukuk Bürosu ve Danışmanlık 
(0536) 600 19 49 
 

  
⬧ Üye :  
⬧ Faaliyet  :  
⬧ Tel :   
⬧ Web : 

SFE International Merkezi Fransa İstanbul Merkez Şubesi 
Bahtiyar Erdoğan – Şirket Temsilcisi 
Elektrik ekipmanları 
(0532) 712 36 67 
http://www.sf-electric.com/  
 

  
⬧ Üye :  
⬧ Faaliyet  :  
⬧ Tel :   
⬧ Web : 

GENTA Lojistik Denizcilik A.Ş. 
Burak KULAÇOĞLU – Başkan 
Deniz Taşımacılığı-Lojistik ; Commodity trade ; Yacht Charter ; yacht alım satımı 
(0212) 299 24 44 
www.gentaship.com  
 

 
 

Türk makamları KOBİ’lere güveniyor 

 
 

Türk KOBİ’leri, istihdamın %73’ünü sağlayıp ve ülkenin toplam katma değerinin %50’sinden fazlasını yaratarak, 
Türkiye’deki firmaların büyük çoğunluğunu oluşturuyor. Ancak; finansman, iş gücü becerisi ve düzenlemelere 
erişimde gelişimlerini frenleyen zorluklar yaşıyorlar. Hükümetin KOSGEB ile birlikte yürürlüğe geçirdiği eylem 
planları; iş ortamını, KOBİ’lerin finansmana erişimini ve formasyon sisteminin gözle görülür şekilde gelişmesini 
sağladı.   
 

1. Türk KOBİ’leri servet ve istihdam yaratma konusunda büyük katkı sağlıyor  
 

OECD’nin üye ülkelerinin çoğunluğunda olduğu gibi, Türkiye’de de KOBİ’ler ülkedeki toplam firma sayısının büyük 
çoğunluğunu oluşturuyor. KOBİ’lerin geliştirme ve destekleme ajansı olan KOSGEB’e göre, Türk ekonomisinin 
yapısının %99,83’ü küçük ve orta ölçekli işletmelerden oluşmakta (3 645 494 firma); mikro işletmeler ( 10 çalışandan 
az ), küçük işletmelerin (10 ile 49 çalışan arası) %5,3 ve orta ölçekli işletmelerin (50 ile 250 çalışan arası) %0,9’luk 
oranına karşı, %93,8’lik bir oranla fazla temsil ediliyor. 
 
Toplamda, Türk KOBİ’leri ülkedeki istihdamın %73’ünü, katma değerin %50,6’sını ve yatırımların %58,3’ünü 
oluşturuyor. OECD’nin verilerine göre, KOBİ’ler ülkenin toplam ihracatının %56,2’sini kapsamakta.  2018’de, 121 460 
yeni işletme TOBB’a (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği) kaydını gerçekleştirdi ve, bir önceki yıla kıyasla bu veride 
%2,9’luk bir artış yaşandı. 2017’de 24 652 işletmeye kıyasla, 2018’de ikinci çeyrekte yaşanan ekonomik 
dalgalanmalara rağmen sadece 25 822 işletme faaliyetlerini sonlandırdı.  
 
Türk KOBİ’lerinin çoğunluğu faaliyetlerini ticaret sektörü (%36,4), geri kalanı ise: hizmet (%27,3), ulaşım ve depolama 
(%14,7) ve imalat sektöründe (%12,6) sürdürüyor.  İmalat sektörü diğer ana sektörlere kıyasla daha az oranda Türk 
KOBİ’lerini temsil ediyor olsa da 2017 yılında ülkenin katma değerinin %30’unu oluşturmuştu. Bu sektöründe 
içerisinde, makine ve endüstriyel teçhizat imalat şirketlerine büyük ölçüde düşük teknolojik seviyeli küçük bir aile 
yapısı hakimdir.    
 
KOBİ’lerin coğrafi dağılımı nüfus dağılımının bir yansımasıdır. KOBİ’lerin büyük çoğunluğu Marmara bölgesi ve 
İstanbul’da bulunuyor (38), geri kalanı ise, Ege kıyısı (%17), Orta Anadolu (%16), Akdeniz kıyıları (%11), Karadeniz (%9) 

http://www.sf-electric.com/
http://www.gentaship.com/
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ve Güneydoğu Anadolu (%6) bölgelerinde bulunuyor, bu bilgiye ülkenin Doğusunun en az gelişmiş bölge olduğuda 
eklenmeli.  
 
En yenilikçi KOBİ’ler Teknokentlerde bulunup, birçok avantaja sahiplerdir. En iyi üniversiteler ve öğrencileri bir araya 
getiren bir bilim parkına entegre olmanın üzerine, bu firmalar vergi avantajlarından yararlanıyor. Kamu makamları, 
yenilikçi şirketleri gelişimlerinde desteklemek ve girişimci dinamiklerini desteklemek adına çeşitli yöntemler 
sunmaktadır. Yine de, bu tür KOBİ’ler, Türk KOBİ’lerinin düşük bir oranına tekabül ediyor. Haziran 2019’da, Sanayi 
Bakanı’nın verilere göre, 5 328 şirket 84 Teknokent’te kayıtlı olup, bölgenin tamamına 54 030 çalışan ile yayılmıştı.  
 

2. Zayıflıklar ve engeller bundan böyle makamlar tarafından daha iyi dikkate alınıyor 
 

1.Finansmana erişim gelişmiş olsa da makroekonomik türlerinde bir soru işareti kalıp, her şeyden önce kısa vadeli 
ihtiyaçları karşılıyor  
 
2018 yazında yaşanan kriz sonrasında finansman erişimi koşullarının daralması Türk KOBİ’lerin yapısını güçlü şekilde 
etkiledi. Bankalar ve Kamu makamları 2016 yılından beri finansal araçlarını genişletse de, verilen krediler genelde 
kısa vadeli oluyor. Bankacılık sisteminin, şirketlerinin bütününe (yaklaşık %4,5) kıyasla KOBİ’lere (örneğin: Türkiye 
Ekonomi Bankası’na (TEB) %8 ile 9 arasında) daha yüksek bir takipli kredi oranı açıkladığını unutmamak gerek. 
 
Bunun dışarısında, Türkiye’de 2015 yılından beri finansmana erişim koşulları özellikle Kredi Garanti Fonu (KGF) 
sayesinde düzeldi.2015 ile 2018 yılları arasında, bankalar tarafından KOBİ’lere verilen kredi 389 milyon TL’den (65 
M€) 693 milyon TL’ye çıkarak (115 M€) ikiye katlandı. 2017 yılında KGF portföyünün artıp, 250 milyon TL’ye (42 M€) 
ulaşması ile, 290 000 KOBİ ( Türk KOBİ’lerinin %9,4’ü) kârlı çıktı.  
 
KOSGEB’de KOBİ’lerin finansmanına katılım gösterip, özellikle mikro işletmeleri gözüne kestirdi. 2017 yılında, 289 
937 KOBİ (yani Türk KOBİ’lerinin %9,4’ü) öncellikle mikro işletmelerin kârlı çıktığı, 500 000 TL’ye (85000€) ulaşan bir 
finansal yardım olan ‘’KOBİ’lerin banka kredi faizine destek’’ adlı programa katılım hakkı kazandı.   
 
Finansmana erişim yine de konjonktürel makro ekonomik gelişimlere bağlı kalıyor. Alternatif finansman 
araştırmaları KOBİ’ler için bir çözüm olabilir ancak, banka harici fon kaynakları Türkiye’de hala kısmi kalıyor: Türk 
mikro finansmanı çoğunlukla sivil toplum kuruluşları tarafından, ülkenin en az gelişmiş bölgelerinde sürdürülen 
projelere dayanıyor. Öte yandan, Türkiye’de sermaye-risk piyasası genişleme evresinde olsa da hala kısıtlı kalıyor 
(melek yatırımcılar 354 projede yaklaşık 52 Milyon EURO’luk bir yatırım gerçekleştirdi) 
 
2. Personelin nitelik sorunları 

 
Türk KOBİ’leri ya nitelikli personellere yeterli teklifi hazır olmadıkları için ya da o bölgede dengesiz bir şekilde 
dağılmış ve var olduğu için, ihtiyaçlarını karşılayabilecek nitelikte iş gücüne erişim ve tanımlama da zorluklar çekiyor. 
 
KOBİ yöneticilerinin yönetsel ve girişimcilik becerilerinin eksikliği bir başka engel oluşturuyor. Bunu düzeltmek için, 
makamlar girişimcilerin eğitimini geliştirmeyi amaçlayan kamu politikalarını uygulamaya koydu. Bundan beri, 
KOSGEB, Eğitim Bakanı ve İŞKUR (Türkiye iş kurumu) bütün Türk topraklarında eğitim verme imkanı tanıyan 
protokolleri imzaladı. 
 
3. Vergilendirme ve düzenleme ile ilgili kısıtlamalar 
 
Kayıt dışı ekonominin payı (OECD’ye göre Türk GSYH’sinin %26,8’i) Türk ekonomisinde hala yüksek olup bunun ana 
sebebi resmi pazara giriş bedeli oldu. Hükümet kısa zaman önce, yeni çalışanlar için işveren katkılarından muafiyet 
gibi KOBİ’lerin gelişimini sağlayacak ve kayıt dışı ekonomiyi azalmak adına kurumlar vergisinde %55’e varan 
indirimler öngören veri önlemleri aldı. Öte yandan, 1 Ocak 2019 tarihi itibari ile minimum asgari ücretin 1603 TL’den 
2020 TL’ye geçmesi resmi etkinlik üzerinde olumsuz bir etki yaratabilir. 
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Örneğin Mart 2018’de yürürlüğe giren konkordato prosedürü ile iflas ve aciz yasasının güncellenmesi gibi hükümet 
çabalarına rağmen, finansal zorluklar durumunda bu işleyiş hala yavaş ve pahalıdır. 2018’de, bir aciz dosyasının 
çözülmesi ortalama 5 yıl alırken, 2015’te bu süre yaklaşık 3,3 yıldı. 2015 ile 2018 yılları arasında, şirketlerin büyük 
ekonomik zorluklardaki iyileşme oranı %27,9’dan %15,3’e geçti. 
 
Ek 1 : KOBİ’lerin sınıflandırılması 
 

Tür İş gücü Gelir (Milyon TL) 

Mikro ≤ 10 ≤ 3 

Küçük ≤ 50 ≤ 25 

Orta ≤ 250 ≤ 125 

Kaynal : KOSGEB 
 
Ek 2 : KOBİ’ler üzerinde veriler 
 

Tür Rakam % 

Toplam işletme sayısı 3 652 521 %100,0 

Toplam KOBİ sayısı 3 645 469 %99,8 

Mikro 3 420 580 %93,8 

Küçük 193 304 %5,3 

Orta 32 585 %0,9 

Kaynak : KOSGEB 
 
Ek 3 : KOBİ’lerin Türk ekonomisin’deki payı 
 

Toplam işletme %99,8 

İstihdam’daki payı %72,7 

Toplam katma değer’deki payı %50,6 

Satışların payı %61,7 

Yatırımların payı %58,3 

İhracatların payı %55,1 

Araştırma ve Geliştirme 
harcamaları 

%35,3 

Kaynak : KOSGEB 
 
Ek 4 : Türkiye’de KOBİ’lerin Sektörel dağılımı2017) 
 

Ticaret %36,4 

Diğer hizmetler %27,3 

Ulaşım ve depolama %14,7 

İmalat %12,6 

İnşaat %7,3 

Bilgilendirme & İletişim %1,2 

Madencilik ve maden çıkarma %0,2 

Kaynak : KOSGEB 
 
Kaynak: Fransa Türk Büyükelçiliği Ekonomi Servisi / Bölgesel Ekonomik Servisi – Ağustos 2019 
 
 
 
 



Les Nouvelles de la Chambre – Octobre / Ekim 2019 

LES NOUVELLES DE LA CHAMBRE 
Yazı İşleri Müdürü : Raphaël Esposito 

Tercümeler : Nurdan Gürler, Anıl Özcan ve Burak Özdemir 
Türk-Fransız Ticaret Derneği daima doğru ve güncel haberler göndermeye dikkat eder ve yazıların içeriği 

veya yorumundan dolayı hiç bir şekilde ve hiç bir sorumluluk kabul etmez. Yazılardan ancak yazarları 
sorumludur. 

T Ü R K – F R A N S I Z   T İ C A R E T   D E R N E Ğ İ 
CHAMBRE DE COMMERCE FRANCAISE EN TURQUIE 

OTIM Yolu - Ayazma Dere Caddesi - Bareli İş Merkezi No:4 - K:2   
Gayrettepe-Beşiktaş 34387 İstanbul 

Tel : +90 212 249 29 55   –   Fax : +90 212 252 51 75 
E-mail : ccift@ccift.com   –   Web : www.ccift.com 

 

 

6 / 24 

Türkiye : GSYİH, 2019 yılının ikinci çeyreğinde yıllık bazda % 1,5 geriledi 
 
 

Türkiye ekonomisi ikinci çeyrekte, 2018 yılının aynı çeyreğine göre -% 1,5'lik daralma kaydetti. Analistlerin 
tahminlerinin üstündedir. (-% 2) 2019 yılının ikinci çeyreğinde, 2019 yılının ilk çeyreğine göre % 1,2 oranında büyüme 
kaydedilmiştir. 
 

 
 

 
 
İş Bankası'nın hesaplamasına göre, ABD Doları cinsinden GSYİH, 2019 yılının ikinci çeyreğinde 2018 yılının aynı 
çeyreğine göre -% 18,4 oranında azalarak 722 milyar Dolar’a düştü. Kişi başına düşen gelir, şimdi 9.000 Dolar’ın 
altındadır. 
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Büyüme, esas olarak ithalatın azalması (yıllık bazda -% 16,9) ve ihracat artışından (yıllık bazda +% 8,1) kaynaklanan 
net dış ticaret durumundan yararlandı. Özel tüketimdeki daralma yavaşladı. (2019'un ilk çeyreğindeki -% 4,8'den 
sonra yıllık -% 1,1) Kamu tüketimindeki büyüme ilk çeyrekteki % 6,6'ya kıyasla ikinci çeyrekte % 3,3'e geriledi. 
Yatırımlar, 2018 yılının dördüncü çeyreğindeki -% 11,6’den sonra, ilk çeyrekte -% 12,4, yıllık olarak ise -% 22,8 oranında 
düştü. (inşaat sektöründeki yatırım harcamalarındaki düşüş  bu daralmanın % 75'idir) 
 

 
 
Daha detaylı bilgi için : http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30892  
 
Kaynaklar : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi ve TÜİK 
 
 
 

Türkiye’den ekonomi haberleri 
 
 

İstanbul’da metro hattının uzatılması için yaklaşık 100 milyon Euro’luk kredi 
İstanbul’da metro hattının uzatılması, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (AİKB) tarafından sağlanan 97,5 milyon 
Euro’luk krediyle temin edilecek. Société Générale 20 milyon Euro, Karadeniz Ticaret ve Kalkınma Bankası 77,5 
milyon Euro katkıda bulunacak. On üç kilometre boyunca toplam maliyeti 410 milyon Euro olarak, Türkiye'nin 
ekonomik başkentinin yeni metro hattı on bir istasyonu içerecek ve şehrin Asya kesiminin mahallelerini birbirine 
bağlayacak. Halen üç hattan oluşan ağı tamamlayacak. Bunlar, Üsküdar-Çekmeköy, Kadıköy-Tavsantepe ve 
İstanbul'un kuzeyinden güneyine bağlantısı ile Marmaray’dır. Bu hattın uzatılması, yerel demiryolu ağında günde 
350.000 ek yolcuya imkan tanıyacak. 
Kaynak : Econostrum 
 

Türkiye'de yaşam süresi beklentisi artışta 
Türkiye İstatistik Kurumu'na (TÜİK) göre, bir Türk vatandaşının doğumundan itibaren ortalama yaşam süresi 
beklentisi, 2015-2017 dönemindeki 78 yıla oranla ortalama 78,3 yıla yükseldi. Kadınlarla erkekler arasında önemli 
farklılık var. Nitekim, erkekler kadınlardan daha erken ölmektedir. Şöyle ki, erkekler için ortalama yaşam süresi 75,6 
yıl iken, kadınlar için 81 yıldır. (5,4 yıllık fark). Türkiye'de yaşam süresi beklentisi hala Avrupa ortalamasının altında 
olsa da, 1960’dan bu yana, ortalama ölüm yaşı 45,3 iken, yaşam süresi beklentisinin arttığı görülmektedir. Doğrusal 
anlamda, ülke sakinlerinin sağlığında istikrarlı iyileşme olmuştur. 
Daha detaylı bilgi için : http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30712   
Kaynak : Aujourd’hui La Turquie 

http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30892
http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30712
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Enerji: Yenilenebilir enerjilerin payının artırılma hedefi 
Birleşmiş Milletler İklim Zirvesi’nde yaptığı konuşmada Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’de şu an için yüzde 30 olan 
yenilenebilir enerji üretiminin yüzde 39'a çıkarılması hedefini yineledi. Ayrıca, 2023'te 400.000 yapının "sıfır atık" 
projesini entegre edeceğini ve geri dönüşüm oranının % 13'ten % 35'e çıkarılacağını söyledi. 
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

İngiliz turizm firması Thomas Cook'un iflası, Türkiye'deki turizmi etkileyecek mi? 
Thomas Cook'un iflasının, döviz kazancının ana kaynaklarından biri olarak, Türkiye'deki turizmi etkilemesi 
bekleniyor. 2019 yılının ilk yarısında İngiliz turistlerin yaklaşık yarısının (700.000 kişi) Thomas Cook'dan geldiği 
bildirildi. İngiliz şirketin alacaklılarını destekleyen önlemler hükümet tarafından açıklandı. 
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 

 
Ekonomi güven endeksi Ağustos 2019’da önemli oranda yükseldi 
Haziran ayındaki önemli yükselişin ve Temmuz ayındaki düşüşün ardından ekonomi güven endeksi Ağustos'ta 
87,1'den (yıllık en iyi puanı) Eylül ayında 86 puana düştü. 100'ün altındaki herhangi bir değer, ekonomik karamsarlığı 
yansıtıyor. 
Ekonomik güven endeksi, Eylül 2019 

 
 
Ekonomik güven endeksi, sektörel endeksler ve değişim oranları, Eylül 2019 

 
Daha detaylı bilgi için : http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30949   
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 

http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30949
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IMF raporu: 2019 için % 14 enflasyon oranı ile % 0,25 oranında büyüme,  
Yıllık Türkiye ziyaretinin ardından IMF, Türkiye ekonomisinin kırılganlığını, yetersiz merkez bankası rezervleri, özel 
sektörün yüksek dış borçları, banka varlıklarının kalitesiyle ilgili belirsizlikler ve bütçe açığındaki artışı vurguladı. IMF, 
2019 yılı için % 14'lük enflasyon oranı ile % 0,25'lik büyüme öngörüyor. 
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

İmalat sektörünün kapasite kullanım oranı Eylül 2019’da düştü 
Sanayi üretimi kapasite kullanım oranı, Eylül ayında bir önceki aya göre 0,2 puan azalarak % 76 seviyesine geriledi. 
İmalat endüstrisi kapasite kullanım oranı 
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Sektörlere göre kapasite kullanımı 
 2019-09 2019-08 2019-07 2018-09 

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 76,3 76,6 76,2 76,2 

Gıda ürünlerinin imalatı 72,5 72,4 70,8 71,2 

İçeceklerin imalatı 75,6 78,1 77,9 75,0 

Tütün ürünleri imalatı 61,4 72,4 68,5 79,6 

Tekstil ürünlerinin imalatı 79,2 79,5 78,4 77,9 

Giyim eşyalarının imalatı 85,3 85,9 84,9 80,8 

Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 62,0 62,5 61,3 57,6 

Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı (mobilya hariç) 75,5 74,6 76,7 85,4 

Kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı 81,0 79,3 82,5 81,0 

Kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması 70,1 71,6 73,5 75,9 

Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı       87,8 

Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 75,9 78,4 78,0 79,1 

Temel eczacılık ürünlerinin ve eczacılığa ilişkin malzemelerin imalatı 69,6 71,4 71,0 69,0 

Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 73,6 73,8 71,7 72,6 

Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 67,7 70,0 69,0 74,4 

Ana metal sanayii 75,7 75,6 78,2 80,7 

Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (Makine ve teçhizat hariç) 72,6 71,5 70,3 69,9 

Bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı 75,8 76,5 76,0 75,1 

Elektrikli teçhizat imalatı 76,5 74,4 76,5 73,0 

Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 68,0 66,8 68,6 69,4 

Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı 79,7 82,3 80,3 83,6 

Diğer ulaşım araçlarının imalatı 78,5 78,6 79,9 73,5 

Mobilya imalatı 74,7 76,2 75,3 73,5 

Diğer imalatlar 73,1 71,7 67,8 63,6 

Makine ve ekipmanların kurulumu ve onarımı 73,6 72,9 73,4 69,6 

Daha detaylı bilgi için :  
http://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Reel+Sektor+Istatistikleri/Imalat+S
anayi+Kapasite+Kullanim+Orani/ 
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Fransa-Türkiye İkili Ulaştırma Çalışma Grubu Toplantısı 
İkili ulaştırma çalışma grubu çerçevesinde, 16 - 17 Eylül 2019 tarihlerinde Mersin'de, Fransız ve Türk firmalarının yanı 
sıra birkaç Fransız limanının da katılımıyla, liman ve denizcilik atölyesi düzenlendi. Fransa Büyükelçiliği Ekonomi 
Servisi’nin katıldığı bu atölye çalışmasında, entegre liman bilgi sistemlerinin geliştirilmesi ve kombine taşımacılığın 
organizasyonu ile liman modernizasyonu konularında görüş alışverişinde bulunuldu. Bu organizasyon ayrıca, 
Fransız limanları ve Türk denizcilik aktörleri arasında işbirliği imkanlarına yol açtı. 
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Ağustos ayında bütçe fazlası 
Acil durum rezervlerinin Merkez Bankası'ndan Hazine'ye devredilmesinin ardından hükümet, Ağustos ayında 576 
milyon TL bütçe fazlası elde etti. Yıllık olarak bütçe gelirleri % 34, harcamaları ise % 23 arttı. Yılın ilk 8 ayında bütçe, 
2018 yılının aynı dönemindeki 50,8 milyar TL açığa karşılık, 68 milyar TL açık verdi. Faiz dışı fazla 1,2 milyar TL olarak 
gerçekleşirken, 2018 yılının ilk 8 ayında 560 milyon TL faiz dışı açık görülmüştü. 
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 
 

http://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Reel+Sektor+Istatistikleri/Imalat+Sanayi+Kapasite+Kullanim+Orani/
http://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Reel+Sektor+Istatistikleri/Imalat+Sanayi+Kapasite+Kullanim+Orani/
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Eylül 2019’da tüketici güveninde düşüş 
Mayıs 2019'da (55,3 puan) tarihsel anlamda düşük seviyeye ulaştıktan sonra tüketici güven endeksi Eylül ayında 4,3 
puan azalarak 55,8 puan oldu. Bununla birlikte, bu endeks hala iyimserlik eşiğinin (100 puan) altında seviyeleri 
göstermeye devam ediyor. 
Mevsim etkilerinden arındırılmış tüketici güven endeksi, Eylül 2019 
 

 
Mevsim etkilerinden arındırılmış tüketici güven endeksi, alt endeksleri ve 
değişim oranları, Eylül 2019 

 
Daha detaylı bilgi için : http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30925   
Kaynak : TÜİK 
 

OECD, büyüme tahminlerini yukarı doğru revize etti 
Faaliyetteki daralma, önceki -% 2,6 olan tahminlere kıyasla, 2019 için -% 0,3'e düşürülecek. 2020 için OECD 
başlangıçtaki % 1,6 tahminini koruyor. 
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Ağustos 2019’da 3 sektörel güven endeksinde artış 
TÜİK’e göre, hizmetler, perakende ve inşaat sektörlerinde güven endeksi Eylül ayında bir önceki aya göre artış 
gösterirken sırasıyla, +%  0,2 (89,3 endeksi) +% 2,7 (97,6 endeksi) ve +%  8,3 (60,1 endeksi) oldu. Güven endeksi, 0 ile 
200 arasında olup, 100'ün üzerinde olduğunda tahminler iyimser, altında olduğunda ise karamsardır. 

http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30925
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Mevsim etkilerinden arındırılmış sektörel güven endeksleri, Eylül 2019 

 
Mevsim etkilerinden arındırılmış sektörel güven endeksleri, alt endeksleri ve 
değişim oranları, Eylül 2019 

 
Daha detaylı bilgi için : http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30937   
Kaynak : TÜİK 
 

Coğrafi İşaretler Zirvesi (GI) 
İtalya ve Fransa, 19, 20 ve 21 Eylül tarihlerinde Ankara'daki ikinci GI zirvesine aktif olarak katıldılar. INAO eski müdürü 
Jean-Louis Buer, OriGIn Başkanı Claude Vermot-Desroches, Roquefort Genel Konfederasyonu Genel Sekreteri 
Cécile Arondel-Schultz ve Ekonomi Bölümü Tarım Danışmanı François Viel katılım sağladılar. Şu an için AB, yalnızca 
üç Türk ürününü tanıyor ve Türkiye'de bir düzineden daha az Avrupa ürünü tanınıyor. Zirvenin, 35 Avrupalı ve Türk 
ürününün coğrafi işaretlerinin karşılıklı olarak tanınmasına yol açması bekleniyor. 
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Eylem planı ve kentsel dönüşüm 
Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum, 1,5 milyon yeni konutun rehabilite edilmesi için Kentsel Dönüşüm Eylem Planı'nın 
başlatıldığını duyurdu. 2012 yılında başlatılan ilk dönüşüm planından bu yana, 11 milyar TL tutarında 1 166 milyon konut 
rehabilite edildi. Bu yeni beş yıllık eylem planının bir parçası olarak, İller Bankası belediyelere 4 milyar TL verecek. Bununla 
birlikte, katma değeri yüksek enerji verimliliği projelerine % 50'ye varan finansal destek tahsis edilebilir. 
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 

http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30937
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Otomotiv sektörü Eylül’de daha mı iyi ? 
Otomotiv Distribütörleri Derneği’ne (ODD) göre, düşük faiz oranları ve pazarlama kampanyaları sayesinde satışların 
Nisan 2018'den bu yana ilk kez Eylül ayında artması (35.000 - 40.000 adet) bekleniyor. Yine de ODD, bu sene 
satışların % 47 oranında düşmesini (geçen seneki 642 000 adet sonrasında 340 000 adet) bekliyor.  
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Emlak: satışlar yüksekte 
TÜİK tarafından yayınlanan veriler, gayrimenkul satışlarının art arda yedi aylık düşüşün ardından, Ağustos 2019’da, 
yıllık olarak % 5,1 arttığını gösteriyor. Merkez Bankası’nın faiz oranlarını Temmuz ayında (425 puan) ve Eylül ayında 
(325 puan) düşürmesi, bu toparlanmayı kısmen açıklıyor. 
Daha fazla bilgi için: http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30881  
Kaynak : Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Politika faiz oranındaki 325 baz puanlık azalma 
Merkez Bankası, 12 Eylül'de politika faiz oranını % 19,75'ten % 16,50'ye düşürme kararı aldı. Söz konusu kurum, yıl 
sonunda enflasyonda yavaşlama, ekonomik aktivitede aşamalı bir toparlanma ve cari işlemler dengesinde iyileşme 
olacağını öngörmektedir. 
Kaynak: Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 

 
Borç politikasını merkezileştiren yeni genel müdürlük 
Hazine ve Maliye Bakanlığı bünyesinde 12 Eylül tarihinde yayınlanan kararname ile Borçlanma Genel Müdürlüğü 
oluşturulmuştur. Bu yeni kurum, etkinliğini arttırmak için, daha önce kamu maliyesi genel müdürlüğü ile dış 
ekonomik ilişkiler genel müdürlüğü arasında paylaşılan, iç ve dış borç politikasını yönetmekten sorumlu olacak. Sn. 
Mustafa Turan, bu genel müdürlüğün başına geçti. 
Kaynak: Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

İşsizlik oranı, Haziran 2019'da yıllık % 13 
Türkiye'de işsizlik oranı Haziran 2019'da % 13 idi. İşsiz sayısı 938.000 kişi artarak aynı dönemde toplam 4.253.000 
kişiye ulaştı. Ayrıca, işsizlik oranı Haziran 2019'da bir önceki aya göre 0,2 puan arttı. 15-24 yaş arası gençler için işsizlik 
oranı 5,4 puan yükseldikten sonra % 24,8 oldu. Ancak, toplam aktif işgücünün (15-64 yaş arası) % 13,3 olan puanının 
oldukça üstündedir. Bu durum, 2,9 puanlık artışı göstermektedir. Aynı dönemde, TÜİK'e göre erkeklerin istihdama 
katılma oranı % 72,4, kadınların oranı ise % 34,7 idi. 
Mevsim etkisinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri, Haziran 2018, Haziran 2019 

 

http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30881
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Daha detaylı bilgi için : http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30686   
Kaynak : Anadolu Ajansı 
 

Türkiye’deki rüzgar enerjisi parkı 7,615 MW kurulu güce sahiptir. 
Türkiye rüzgar enerjisi ajansı TUREB'e göre, yeni rüzgar santrallerinin devreye alınmasının ardından, sektörün kurulu 
gücü 7369 MW'tan 7615 MW'a yükselmiştir. Marmara ve Ege bölgeleri, ülkenin toplam kurulu gücünün % 72'sini 
oluşturuyor. Sadece İzmir'in elektrik santralleri, Türkiye'nin kurulu gücünün % 10,2'sini oluşturuyor. Türkiye’deki 
rüzgar enerjisi parkı, ülkenin elektrik ihtiyacının % 8'ini karşılamaktadır. 
Kaynak: Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

AİKB yatırımlardan 1 milyar Euro bekliyor 
Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (AİKB) Başkanı Suma Chakrabati, Perşembe günü Türkiye'de 2019-2024 dönemine 
ilişkin stratejisini açıkladı. Bunlar, özel sektörde bilgi ekonomisinin ve cinsiyet eşitliğinin teşvik edilmesi, Türk 
finansal sektörünün direncinin güçlendirilmesi, finansal piyasaların geliştirilmesi ve ekolojik geçişin 
hızlandırılmasıdır. Bu amaçla AİKB, 2019 yılı için yerel para biriminde uzun vadeli krediler şeklinde, Türkiye'de 1 milyar 
Euro'luk yatırım yapmayı hedefliyor. AİKB, on yıl içinde, Türkiye'deki 40 yeşil enerji projesi de dahil olmak üzere 300 
projeye yaklaşık 11,5 milyar Euro yatırım yapmıştır. 
Kaynak: Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
Daha detaylı bilgi için : https://www.econostrum.info/La-Berd-adopte-une-nouvelle-strategie-en-Turquie_a25927.html  
 

Tekstil: İhracat artışta 
TÜİK verilerine göre, tekstil sektörü toplam ihracat tutarı yılın ilk altı ayında 8,7 milyar Dolar olurken, dokunmamış 
kumaş ve aksesuarlarda ise 3,3 milyar Dolar olarak gerçekleşti. (yıllık +% 2,6) Bu ihracat ağırlıklı olarak Avrupa 
ülkelerine gerçekleşti: İspanya (% 19), Almanya, Birleşik Krallık, Hollanda ve Fransa (137,4 milyon Dolar). Aynı 
dönemde ithalat % 29 azaldı. Türkiye'nin lider tekstil tedarikçisi Bangladeş’tir.  
Kaynak: Fransa Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Türkiye için bir anlaşma olmadan Brexit'in riskleri 
Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan 4 Eylül’de yaptığı açıklamada, Türkiye’nin İngiltere’ye ihracatının, bir anlaşma 
olmadan Brexit ile, 2,4 ila 3 milyar Dolar arasında düşmesinin beklendiğini söyledi. Bakan Pekcan’a göre, özellikle 
İngiltere ve Türkiye’nin büyük ekonomik ve ticari bağlantılara sahip olması, İngiltere’nin Türkiye'nin dış ticaretinin 
önemli ortakları arasında yer alması ve ihracatında ikinci sırada yer alması önemli riskler getirmektedir. « En fazla 
etkilenen sektörlerin, 1,2 milyar Dolarlık ticari zarara uğrayabilecek otomotiv ile 1,3 milyar Dolarlık zarara 
uğrayabilecek tekstil sektörleri olacağına inanıyoruz. » Türk Bakan için, iki ülke arasındaki ticaretin, Brexit’in zorlu 
olması durumunda bile devam etmesi gerekiyor. “Bilgi teknolojisi, yazılım, büyük veri ve yapay zeka gibi 
teknolojilerde işbirliği yapabiliriz. Hedefimiz, yüksek teknolojinin ihracatımızdaki payını % 3'ten fazla artırmak ”dedi. 
Kaynak : Aujourd’hui La Turquie 
 

http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30686
https://www.econostrum.info/La-Berd-adopte-une-nouvelle-strategie-en-Turquie_a25927.html
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Temmuz’da tartışmalı alacaklı oranı arttı   
Ekonomik durumun bozulması borçlularınd a mali durumunu bozdu: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu’na 
(BDDK) göre, Türk bankacılık sektöründeki takipli alacaklı oranı bir önceki yıl %3,05’iken, bu yıl Temmuz’da %4,47’ye 
ulaştı. Şu andan itibaren senenin sonuna kadar, BDDK bu oranın %6’lara yükselebileceğini bildiriyor.   

Kaynak: Fransa Türk Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Enflasyon yavaşladı 
Tüketici fiyat endeksi yaşadığı gelişimi olumlu bir baz etkisi ile sürdürerek, Ağustos ayında %15,09 oranına ulaştı.  
Daha detaylı bilgi için : http://www.turkstat.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30856  

Kaynak: Fransa Türk Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Üretici fiyat endeksi gözle görülür şekilde gelişiyor  
Üretici fiyat endeksi Mart 2018’den beri en düşük seviyesi olan %13,45 oranına ulaştı. 
Daha detaylı bilgi için http://www.turkstat.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30804   

Kaynak: Fransa Türk Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Enerji: Yeni ihaleler açıklandı  
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, YEKA’nın kapsamında gelecek 4 ay içerisinde 40 ilde küçük çaplı ( 10 
– 50 MW) güneş enerjisi kapasiteleri için ihalelerin ilan edileceğini duyurdu.   

Kaynak: Fransa Türk Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

14 milyar TL değerindeki beş yeni proje 1,4 milyon Dolarlık teşvik payından kâr edecek 
14 milyar TL değerindeki beş yeni proje, 2016 yılında yürürlüğe girmiş olan <<proje teşvik sistemi>> kapsamında 1,4 
milyon Dolarlık teşvik payından kâr edecek (vergi ve sosyal muafiyetler, arsa tahsisi, vb…). Bu 5 proje: Ankara’daki 
,Kalyon Güneş Teknoloji Üretimin güneş paneli üretim tesisi (1991 milyon TL) ile TUSAS’ın uçakların aerodinamik 
testler gerçekleştirebilmesi için gerçekleştirdiği rüzgar tüneli (1427 milyon TL), Bursa’daki Asil Çelik’in çelik bazlı 
bitmii malzeme üretme fabrikası (852 milyon TL) , Istanbulda Baykar Makina’nın drone ve havacılık sistemleri 
fabrikası (600 milyon TL) ve Adanada’ki Sonatrach & Rönesans’ın polipropilen fabrikası (8225 milyon TL).  

Kaynak: Fransa Türk Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Olası bir Brexit Türkiye’ye 3 milyar Dolarlık bir kayıp yaşatacak 
Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan’a göre, Türkiye’nin Birleşik Krallık ile sürdürdüğü ikili ticaret çerçevesinde olası bir 
anlaşmasız Brexit durumu, Türkiye’ye 3 milyar Dolar’dan daha yüksek kayıp yaşataca yönünde. Yaşanacak kayıplar 
temel olarak İngiltere’nin çelik, otomotiv tekstil sektörü üzerindeki gümrük vergilerini arttırması ile açıklanıyor. 
Otomotiv sektörünün yaşatacağı kayıp yaklaşık 1,2, kahverengi ve beyaz eşyalarında yaklaşık 500 milyon Dolar 
olması öngörülüyor.  

Kaynak: Fransa Türk Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Demir çelik endüstrisisi: Üretimde %10’dan fazla bir düşüş yaşandı  
Yıl bazında, çelik üretimi %11 oranında bir düşüş yaşayıp Temmuz ayında 2,9 Milyon tona ulaştı. 2019’un ilk yedi 
ayında, Türkiye 19,9 milyon ton çelik üreterek yıl bazında %10,2’lik bir düşüş kayıt etti. İç çelik tüketimi Ocak ile 
Temmuz ayları arasındaki dönem içerisinde yıl bazında %31 oranında düştü. 2018’de, Türkiye yıllık 37,3 milyon tonluk 
çelik üretimi ile dünyanın sekizinci çelik üreticisiydi.  

Kaynak: Fransa Türk Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 
 

Otomotiv: 2019’un ilk 8 ayında %46 oranında bir düşüş yaşadı  
Otomotiv Distribütörleri Derneğinin (ODD) verilerine göre, otomotiv piyasası 2019 yılının ilk 8 ayı içerisinde %46 
oranında bir düşüş yaşadı (bir önceki yılın aynı döneminde 440 428 otomobil satılmışken, bu yıl 239 317 otomobil 
satıldı).  

Kaynak: Fransa Türk Büyükelçiliği Ekonomi Servisi 

 

http://www.turkstat.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30856
http://www.turkstat.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30804
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2019 yılının ikinci çeyreğinde Fransa’nın büyümesi % 0,3 arttı 
 
 

2019'un ikinci çeyreğinde gayri safi yurtiçi hasıla (GSYİH) bir önceki çeyreğe göre aynı hızla arttı: (+%  0,3) 
 

Hanehalkı tüketim harcamaları bir miktar yavaşlarken (+% 0,3'ten sonra +% 0,2), brüt sabit sermaye oluşumu (GFCF) 
hızlandı. (+% 0,5'ten sonra +% 0,9) Toplamda, stoklar hariç iç talep, önceki çeyrekteki + 0,3 puanın ardından + 0,4 
puanlık GSYİH büyümesine katkıda bulundu. 
 

Hidrokarbon alımlarındaki düşüşe bağlı olarak ithalat hafif düşüş gösterirken (+% 1,1 sonrasında -% 0,2), ihracat ise 
sabit kaldı (+% 0,1'den sonra % 0). Genel olarak, dış dengenin GSYİH büyümesine katkısı bir miktar olumludur: Bir 
önceki çeyrekteki - 0,3 puandan sonra + 0,1 puandır. Tersine, stok değişikliklerinin olumsuz katkısı bulunmaktadır. 
(+ 0,3 puandan sonra – 0,2 puan). 
 

Gayrisafi Yurtiçi Hasıla ve Bileşenleri 

 
 

Detaylı bilgi için : https://www.insee.fr/fr/statistiques/4203724  
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4197991  
https://www.lesechos.fr/economie-france/conjoncture/croissance-la-france-na-finalement-pas-connu-de-coup-de-
mou-au-printemps-1127349 
 

Kaynak : Insee 
 
 
 

Fransa’dan ekonomi haberleri 
 
 

Mesleki ve kişisel yaşam arasında denge: zorlukları analiz eden çalışma 
Dares, 20.000 çalışana, mesleki ve kişisel yaşamları arasındaki dengeyi sordu. Çalışılan uzun saatler, işte sosyal 
destek eksikliği, zorluklar olarak ortaya çıkmaktadır. Kadın yöneticiler, paradoksal olarak diğer çalışan kadınlardan 
daha fazla "korunmaktadır". 
Daha detaylı bilgi için: https://www.lesechos.fr/economie-france/social/concilier-vie-professionnelle-et-personnelle-
letude-qui-analyse-les-difficultes-1135792  
Kaynak : Les Echos 

Yatırım 
Ticari bakiye  
 
 
 

Tüketim 
Stok hareketleri 
 
 
 

https://www.insee.fr/fr/statistiques/4203724
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4197991
https://www.lesechos.fr/economie-france/conjoncture/croissance-la-france-na-finalement-pas-connu-de-coup-de-mou-au-printemps-1127349
https://www.lesechos.fr/economie-france/conjoncture/croissance-la-france-na-finalement-pas-connu-de-coup-de-mou-au-printemps-1127349
https://www.lesechos.fr/economie-france/social/concilier-vie-professionnelle-et-personnelle-letude-qui-analyse-les-difficultes-1135792
https://www.lesechos.fr/economie-france/social/concilier-vie-professionnelle-et-personnelle-letude-qui-analyse-les-difficultes-1135792
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Hane halkı morali yeniden Ocak 2018’den bu yana en yüksek seviyede 
Insee’ye göre, Eylül 2019’da, hanehalkının ekonomik duruma olan güveni ardışık 9. ayda da arttı. 104'ü gösteren 
endeks Ağustos'tan itibaren 1 puan artarak, uzun vadeli ortalamasının üstünde kaldı. (100) Buna göre, Ocak 
2018'den bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. 
Daha detaylı bilgi için: https://www.insee.fr/fr/statistiques/4218002  
Kaynak: AOF 
 

2019 yılının ikinci çeyreğinin sonunda, kamu borcu 2375,4 milyar Euro'dur. 
2019 yılının ikinci çeyreğinin sonunda, Maastricht kamu borcu bir önceki çeyreğe göre 16,6 milyar Euro artarak 
2375.4 milyar Euro oldu. Gayri safi yurtiçi hasıla yüzdesi (GSYH) olarak ifade edilen bu rakam, 2019'un ilk çeyreğine 
göre % 99,5’te sabittir. Net kamu borcu daha güçlü bir şekilde artarken (+ 26,4 milyar €) GSYİH'nın % 90,4'ünü buldu. 
Daha detaylı bilgi için: https://www.insee.fr/fr/statistiques/4219698 
Kaynak: Insee 
 

Eylül 2019’da tüketici fiyatları yıllık bazda % 0,9 oranında arttı 
Yıllık tüketici fiyatları, ay sonunda yapılan geçici tahmine göre, önceki aydaki +% 1'den sonra Eylül 2019'da % 0,9 arttı. 
Enflasyondaki bu küçük düşüş, enerji ve gıda fiyatlarındaki yavaşlamanın, hizmet fiyatlarındaki ivmenin ve üretim 
fiyatlarındaki az düşüşün sonucudur. Tütün fiyatları Ağustos 2019 ile aynı hızda artıyor. Aylık tüketici fiyatları düştü. 
(Ağustos'ta +% 0,5 sonrasında -% 0,3) Hizmet fiyatları, turizmle ilgili bazı hizmetlerin fiyatlarındaki mevsimsel düşüşe 
paralel olarak önemli oranda düştü. Gıda fiyatları, bir önceki aya göre % 0,5 arttıktan sonra düştü. Diğer yandan, 
üretilen ürünler ve enerji fiyatları Ağustos ayındaki istikrarın ardından yükseliyor. Son olarak, tütün fiyatları sabittir. 
Yıllık uyumlaştırılmış tüketici fiyatları endeksi Ağustos'taki +% 1,3'ten sonra % 1,1'e düştü. Aylık olarak, bir önceki 
aydaki +% 0,5 sonrasında, % 0,4 oranında düştü. 
Daha detaylı bilgi için: https://www.insee.fr/fr/statistiques/4219586 
Kaynak: Insee 
 
İşe alma zorlukları KOBİ'lerin büyümesini engelliyor 
Rexecode enstitüsünün anketine göre, on KOBİ'den yaklaşık altı tanesi için işe alımdaki zorluklar, büyümelerine 
olumsuz yansıyor. Çözümlerden biri, işe alım sürecindeki değişiklik olup, yarısından fazlası bunu yapıyor. 
Daha detaylı bilgi için : https://www.lesechos.fr/economie-france/social/les-difficultes-de-recrutement-entravent-
lessor-des-pme-1132179  
Kaynak : Les Echos 
 
Büyüme, açık: Hükümet 2020 hedeflerini küçültüyor 
Hükümet halihazırda gelecek yıl için % 1,3 büyüme beklerken, iki ay önce % 1,4 büyüme bekleniyordu. Bu hafif 
yavaşlama ve bazı ekonomilerdeki kilitlenme açığın artmasına neden olmakta olup, GSYİH’nin % 2,2’sini buluyor. 
(Temmuz ayında % 2,1 bekleniyordu) Kamu harcamaları yaklaşık 25 milyar Euro artacak. 
Daha detaylı bilgi için : https://www.lesechos.fr/economie-france/budget-fiscalite/croissance-deficit-le-
gouvernement-revoit-a-la-baisse-ses-ambitions-pour-2020-1131568  
Kaynak : Les Echos 
 

Endüstrinin üretim fiyatları Ağustos 2019’da neredeyse sabit (-% 0,1) 
Tüm pazarlarda (iç ve dış) sanayi ürünleri için üretim fiyatları Ağustos 2019'da neredeyse sabit kaldı. (Temmuz 
ayındaki +% 0,3 sonrasında -% 0,1) Fransız piyasasındaki ürün fiyatları (Temmuz ayındaki +% 0,3'ten sonra) sabit 
kalırken, dış pazarlar için olanlar hafif düşmüştür. (Temmuz ayındaki +% 0,2'den sonra -% 0,2). Bir önceki yıla göre 
sanayi ürünleri üretim fiyatları Ağustos 2019'da düşüş gösterdi. (-% 0,3'ten sonra -% 0,7) 
Daha detaylı bilgi için : https://www.insee.fr/fr/statistiques/4219628 
Kaynak : Insee 
 

Eylül ayında iş ortamındaki hafif ilerleme 
İş ortamı, Insee’ye göre, istihdamda olduğu gibi Fransa’da da Eylül ayında bir miktar arttı. İşletme liderlerinin verdiği 
yanıtlardan hesaplanan Eylül ayı iş ortamı göstergesi, bir önceki aya göre bir puan artışla 106 puan olarak belirlendi. 

https://www.insee.fr/fr/statistiques/4218002
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4219698
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4219586
https://www.lesechos.fr/economie-france/social/les-difficultes-de-recrutement-entravent-lessor-des-pme-1132179
https://www.lesechos.fr/economie-france/social/les-difficultes-de-recrutement-entravent-lessor-des-pme-1132179
https://www.lesechos.fr/economie-france/budget-fiscalite/croissance-deficit-le-gouvernement-revoit-a-la-baisse-ses-ambitions-pour-2020-1131568
https://www.lesechos.fr/economie-france/budget-fiscalite/croissance-deficit-le-gouvernement-revoit-a-la-baisse-ses-ambitions-pour-2020-1131568
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4219628
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İmalat sanayi göstergesi, Ağustos ayı için revize edilen 103’ten 102'ye geriledi. İstihdam ortamı göstergesi gibi 
hizmetler sektörü de bir puan artarak 106 puana yükseldi. 
Daha detaylı bilgi için : https://www.insee.fr/fr/statistiques/4218004  
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4217854 (imalat endüstrisi) 
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4218228 (perakende ticaret) 
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4218030 (toptan ticaret) 
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4217497 (hizmetler) 
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4218085 (inşaat) 
https://www.lesechos.fr/economie-france/conjoncture/leconomie-francaise-tient-le-coup-face-au-ralentissement-
mondial-1134349  
Kaynak : Reuters 
 

Yükselen satın alma gücü, 2020'de büyümeyi daha da destekleyecek 
Fransa Merkez Bankası’nın tahminlerine göre, kişi başına satın alma gücü 2019’da % 2,3, 2020’de ise % 1,4 oranında 
artacak. Fransızlar gelecek yıl daha az tasarruf etmeli ve daha fazla tüketmelidir. Bu durum, Fransa'nın dünyadaki 
büyüme yavaşlamasına direnmesini sağlayacak. 
Daha detaylı bilgi için : https://www.lesechos.fr/economie-france/conjoncture/la-hausse-du-pouvoir-dachat-
soutiendra-encore-la-croissance-en-2020-1132376  
Kaynak : Les Echos 
 
2019'un ikinci çeyreğinde maaşlı istihdam bir miktar yavaşladı 
Fransa’da Nisan ve Haziran ayları arasında yaklaşık 56.200 istihdam yaratıldı. (önceki çeyrekteki +% 0,4’den sonra 
+% 0,2), Çoğu özel sektördendir. (bir önceki çeyrekteki 100 400’e karşılık 45 800 iş) Bir önceki çeyrekteki +%  0,4 
sonrasında +% 0,2 oldu. Kamu hizmetinde ise hafif yükseldi. (+2200'den sonra +10500) Bir yıl boyunca, +269 900 
olurken (+% 1,1): özel sektörde +251 200 ve kamu sektöründe +18 700 arttı. 
Daha detaylı bilgi için : https://www.insee.fr/fr/statistiques/4210912 
Kaynak : Insee 
 
İş kuruluşları  No:237 - Ağustos 2019’da iş kuruluşlarında bir miktar istikrar 
Ağustos 2019'da, birleştirilmiş tüm işletme türleri için toplam iş kuruluş sayısı neredeyse sabitti. (mevsimsel 
etkilerden arındırılmış veriler ve çalışma günü verileri ile Temmuz ayındaki +%  0,6'dan sonra +%  0,2). Klasik iş 
kuruluşlarında artış yaşandı. (+% 0,8'den sonra +% 1,3) Mikro girişimcilerin kayıtları hafifçe düştü. (+% 0,4'den sonra 
-% 0,9) 
Daha detaylı bilgi için : https://www.insee.fr/fr/statistiques/4213061 
Kaynak : Insee 
 

Satın alma gücü ile ekoloji Fransızların birincil kaygıları 
<< Sarı Yelekliler Hareketi’nin >> başlangıcından neredeyse bir yıl sonra, her iki Fransız’dan biri kaygılarının başına 
satın alma gücünü getiriyor. Kantar-Onepoint’ın France Info için yapmış olduğu yıllık ankete göre; ortam, vergi ve 
harçların düşüşü bu tabloyu tamamlıyor.   
Daha detaylı bilgi için : https://www.lesechos.fr/economie-france/social/le-pouvoir-dachat-et-lecologie-premieres-
preoccupations-des-francais-1128763 
Kaynak : Les Echos 
 

Fransız KOBİ’leri anlaşmasız bir Brexit’e hazır değil 
Fransız hükümeti, Birleşik Krallığa ihracat veya oradan ithalat yapan Fransız şirketlerini anlaşmasız bir Brexit’e 
önceden hazır olmaları için  uyardı. Özellikle gümrük işlemleri ve gümrük vergilerinin ödenmesi konusunda 
uyarıldılar.   
Daha detaylı bilgi için : https://www.lesechos.fr/monde/europe/les-pme-exportatrices-et-importatrices-ne-sont-pas-
pretes-a-un-brexit-sans-accord-1128689  
Kaynak : Les Echos 

 

https://www.insee.fr/fr/statistiques/4218004
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4217854
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4218228
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4218030
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4217497
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4218085
https://www.lesechos.fr/economie-france/conjoncture/leconomie-francaise-tient-le-coup-face-au-ralentissement-mondial-1134349
https://www.lesechos.fr/economie-france/conjoncture/leconomie-francaise-tient-le-coup-face-au-ralentissement-mondial-1134349
https://www.lesechos.fr/economie-france/conjoncture/la-hausse-du-pouvoir-dachat-soutiendra-encore-la-croissance-en-2020-1132376
https://www.lesechos.fr/economie-france/conjoncture/la-hausse-du-pouvoir-dachat-soutiendra-encore-la-croissance-en-2020-1132376
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4210912
https://www.insee.fr/fr/statistiques/4213061
https://www.lesechos.fr/economie-france/social/le-pouvoir-dachat-et-lecologie-premieres-preoccupations-des-francais-1128763
https://www.lesechos.fr/economie-france/social/le-pouvoir-dachat-et-lecologie-premieres-preoccupations-des-francais-1128763
https://www.lesechos.fr/monde/europe/les-pme-exportatrices-et-importatrices-ne-sont-pas-pretes-a-un-brexit-sans-accord-1128689
https://www.lesechos.fr/monde/europe/les-pme-exportatrices-et-importatrices-ne-sont-pas-pretes-a-un-brexit-sans-accord-1128689
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Temmuz 2019’da dış ticaret dengesinin bozulması 
Dış ticaret dengesi, 3 aylık bir istikrar süreci yaşadıktan sonra Temmuz ayında bozuldu. Bu dengenin bozulması 
ithalat istikrarını korurken ihracatın gerilmesi sebebi ile açıklanıyor. Bu dengenin bozulması yatırım ve tüketim 
ürünlerini kapsarken, enerji ürünleri ve ara mallar için bu denge istikrarını korudu.  
Daha detaylı bilgi için : http://lekiosque.finances.gouv.fr  
Kaynak : Fransız Gümrüğü 
 
 
 

Derneğimizin organize edeceği workshop … 18 Ekim 2019 
 
 

Türk-Fransız Ticaret Derneği’nin Workshop organizasyonları Derneğimizin üyeleri ile işbirliği içinde bilgilendirme ve 
paylaşım için düzenlediği teknik toplantılardır. Türk ve Fransız KOBİ’lere olduğu kadar büyük firmalara da yönelik 
bu toplantıların amacı, şirketlerin mevcut çeşitli problemlerine açıklamalı cevaplar getirebilmesi ve de kişiye özgün 
bilgiler aktarabilmesidir. Her toplantı, profesyonel bir uzman sunumu ile başlayacak olup, gerektiğinde şirketlerin 
yaşadıkları tecrübeler ile tamamlanacaktır. Toplantı konusunun gerektirdiği soru cevap bölümü ve tartışmalar ile 
devam edecektir. 
 

 
 

Friday 
18 October 2019 
 

14.00 – 16.00 
 

In English  

Economic and financial situation in Turkey : the perspective of the Economic Services of the 
French Embassy in Turkey 
 
Speaker : Mr. Thierry BOREL, Financial Advisor at the French Embassy, Deputy-Head of the 
Regional Economic Services, former Money Market Senior Trader at the Banque de France 

 
Place : French Chamber of Commerce in Turkey 
OTIM Yolu - Ayazma Dere Caddesi, Pazar Sokak No:4 - Bareli İş Merkezi K:2, Gayrettepe-İstanbul 
http://www.ccift.com/qui-sommes-nous/contacts-plans/ 
 
Program : 
14.00 : Welcome 
14.15 : Speech 
15.15 : Questions & Answers 
16.00 : End of the Workshop 
 
Daha detaylı bilgi ve organizasyona kayıt için TIKLAYINIZ 
 
 
 

http://lekiosque.finances.gouv.fr/
http://www.ccift.com/qui-sommes-nous/contacts-plans/
https://www.ccift.com/tr/etkinlikler/oenuemuezdeki/e/event/economic-and-financial-situation-in-turkey-the-perspective-of-the-economic-services-of-the-french-1.html
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Kültürlerarası eğitim seminerinin 9. cisi « Türkiye’de Türk’lerle Çalışmak, Müzakere 
etmek ve Birlikte Yaşamak » : 15 ve 16 Kasım 2019 
 
 

Türk Fransız Ticaret Derneği Türkiye’ye yeni gelen yönetici ve profesyonellere (ve eşlerine) aşağıdaki konularda 
yardımcı olmak için “TÜRKİYE’DE TÜRK’LERLE ÇALIŞMAK, MÜZAKERE ETMEK VE BİRLİKTE YAŞAMAK” başlıklı iki 
günlük Fransızca semineri tekrar organize edecektir : 

• Türk muhataplarını daha iyi anlamak ve bunlardan gelen mesajları çözmek 
• Türk müşterileri, tedarikçileri ve meslektaşları ile verimli iş ilişkileri kurmak veya bu ilişkileri güçlendirmek 
• Hata yapmadan, sağlıklı şekilde kişisel ilişkiler kurabilmeleri için Türk kültürü ile ilgili daha fazla bilgi almak 
• Müstakbel ortak, müşteri ve tedarikçileri ile müzakere edebilmek veya Türk ekipleri idare etmek için 

doğru araçlara sahip olmak 
• Türk kültürü, örf ve adetleri ile ilgili bilgilerini pekiştirmek ve bu bilgileri gündelik hayatta kullanmalarını 

sağlamak. 
 
9. oturum 15 Kasım Cuma ve 16 Kasım Cumartesi günleri Derneğimizde gerçekleşecektir.  
 

Bu seminer, Yabancılara, hem günlük iş ortamlarında 
ve insan kaynaklarında hem de müşteri ve 
tedarikçileri ile pazarlıklarında ve illişkilerinde,  
Türkiye’de yönetim uygulamaları ve karmaşık hatta 
çelişkili ve paradoksal durumları iyi anlayabilmeleri 
için toplam 20 saat süren bir bilgilendirme ve 
düşünme ortamı oluşturacaktır. Katılımcılar ve 
dışarıdan katılan konuşmacılar arasında 
gerçekleşecek verimli fikir alışverişleri, iş başarısının 
ve zorluklarının  merkezine insan ilişkileri ve « insan 
sermayesi » ni yerleştirecektir.   

 
Program hakkında detaylı bilgi ve katılım şartları için (fransızca) : tıklayın 
Kayıt için : tıklayın 
 
Önceki seminerlerimize katılar şirketler :  
 

 
 
 

 

23 Eylül tarihinde gerçekleşen Gala Gecemizden birkaç fotoğraf 
 
 

Türk-Fransız Ticaret Derneğinin Gala Gecesi, 23 Eylül Pazartesi günü Le Méridien Otelde, Fransa’nın İstanbul 
Başkonsolosu Sayın Bertrand Buchwalter, Türk ve Fransız şirketlerininin yöneticileri ve temsilcilerinin katılımıyla 
gerçekleşmiştir. Tanınmış sanatçı Neco ve orkestrası ile keman virtüözü Canan Anderson’un müzikal şovu ile  
toplam 150 davetli keyifli bir gece geçirmiştir.  
 
Destekleri olmadan bu prestijli gecemizi gerçekleştiremeyeceğimiz sponsorlarımıza : TAV AIRPORT, RENAULT, 
KAVAKLIDERE, Le MERIDIEN OTEL ve Corporate masa ve bireysel katılımlarıyla bizlerle Gala Gecemizde birlikte olan 
Üyelerimize ve dostlarımıza en içten teşekkürlerimizi sunarız.  
 

https://www.ccift.com/fileadmin/cru-1566820726/turquie/docs/BrochureFormationInterCulturelleNOV2019.pdf
https://www.ccift.com/fileadmin/cru-1566820726/turquie/docs/InscriptionFormationInterCulturelleNOV2019.docx
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Yönetim Kurulu Başkanımız Zeynep Necipoğlu                                      Fransa’nın İstanbul Başkonsolosu Sayın B. Buchwalter 
 

  
Neco                  Canan Anderson 
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Afterwork / Dernek Üye Tanışma Toplantısı Le Méridien Otel - Etiler – 2 Ekim 2019   
 
 

Her ayın ilk Çarşamba günü gerçekleşen Üye Tanışma Toplantımız, 2 Ekim tarihinde de  Le Méridien Otel’de, 30’un 
üzerinde Dernek Üyesinin katılımıyla gerçekleşmiştir.  
 
2015 yılı Kasım ayında başlatılan bu yeni konsept, davetlilerin, profesyonel ve samimi bir ortamda, ilişki ağlarını 
oluşturmak, mevcut olanı pekiştirmek ve geliştirmeyi hedeflemektedir.  
 
Bizlere  mükemmel ev sahipliği yapan Le Méridien Otele ve Genel Müdürü Uygar Koçaş’a teşekkürlerimizi sunarız. 
 
6 Kasım 2019 Çarşamba günü aynı yer… ve aynı saatte… buluşacağız.  
 
Kayıt için : tıklayınız 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTf5lmBWewFrru-PQmqaMz9NeWVUDxGN5_q1Nmme9wPRdyRw/viewform
https://www.ccift.com/tr/hizmetler/buero-kiralama.html


Les Nouvelles de la Chambre – Octobre / Ekim 2019 

LES NOUVELLES DE LA CHAMBRE 
Yazı İşleri Müdürü : Raphaël Esposito 

Tercümeler : Nurdan Gürler, Anıl Özcan ve Burak Özdemir 
Türk-Fransız Ticaret Derneği daima doğru ve güncel haberler göndermeye dikkat eder ve yazıların içeriği 

veya yorumundan dolayı hiç bir şekilde ve hiç bir sorumluluk kabul etmez. Yazılardan ancak yazarları 
sorumludur. 
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Kültürlerarası eğitim semineri « Birlikte daha iyi çalışabilmek ve iş yapabilmek için 
Fransızları anlamak » - Bostik Kimya (Arkema grubu)  
 
 

Kültürlerarası İletişim Danışmanı ve Eğitim uzmanı Pınar Akkaya’nın önderliğinde, Bostik Kimya (Arkema grubu) 
çalışanlarından 6 kişinin katılımıyla 2 Ekim Çarşamba günü Dernek Merkezimizde gerçekleşmiştir.   
 
Bu eğitim, kendilerine, Fransızlar ile etkin çalışmanın yol haritasını sağlamıştır : 

• İş ilişkilerinde Türkiye ile Fransa arasındaki temel kültürel farklılıkları anlamak, 
• Fransız kültür ve değerleri hakkında temel bilgileri edinmek, 
• Bu kültürün ve değerlerin Fransızların tutum ve davranışları üzerindeki etkisini çözebilmek  
• Tecrübelerin paylaşımı  

 
Bu tip eğitim ilginizi çektiği takdirde bizimle irtibata geçebilisiniz : raphael.esposito@ccift.com 
Talepleriniz doğrultusunda şirketinizde kişiye özel bir program sunulabilir.  
 

 
 
 

 
 

mailto:raphael.esposito@ccift.com
https://www.ccift.com/publications/notre-revue-de-presse-quotidienne.html

